58. Et præcepit his qui erant in exercitu suo, et abierunt Jamniam.

59. Et exivit Gorgias de civitate, et viri ejus obviam illis in pugnam.

60. Et fugati sunt Josephus et Azarias usque in fines Judææ; et ceciderunt illo die de populo Israel ad duo millia viri, et facta est fuga magna in populo:

61. Quia non audierunt Judam, et fratres ejus, existimantes fortiter se facturos.

62. Ipsi autem non erant de semine virorum illorum, per quos salus facta est in Israel.

52. Bethsan, ou Seythopolis. Cette plaine s'étend jusqu'au-dessous de Jezrahel, et se nomme vallée de Jezrahel.

61. Quia non audierunt Judam. Leur général, dit Bossuet, les connaissait mieux qu'ils ne se connaissaient eux-mêmes (Polit. sacrée, lib. IX). On les laissait pour garder le pays, et ils n'avaient qu'à demeurer sur la défensive. Faute d'avoir obéi, ils firent perdre à leurs troupes l'avantage de combattre avec le reste de l'armée; et sous de plus sages chefs. Ils coururent après la gloire, et ils n'eurent que la honte. Mais leur échec fit valoir les succès de Judas qui revint triomphant avec toutes ses troupes.

49. Prædicare. Edici per præconem. — Applicarent. Invaderent.

50. Viri virtutis. Viri exercitus. Vel ἀνδρες της δυναμεις, idem est ac viri fortes. Italice dicimus: nomini di valore.

51. Eradicavit eam. Omnibus masculis qui stirpem renovarent ferro sublatis.

52. Contra faciem. E regione, seu in conspectu, vel prope. — Bethsan. Eam urbem locat Adrichomius in tribu Issachar; Seythopolim dictam a Græcis ait Josephus.

53. Congregans extremos. Eos qui cunctabantur, vel præ ignavia, vel præ infirmitate, nimiaque defatigatione in postremis hærebant, urgebat et colligebat, ne quid mali illis accideret. Hoc est quod in græco significanter dicitur, ἐπισυναγων τους ἐσχάτους.

56. Josephus Zachariæ filius. De quibus supra, hoc eodem capite, n. 18.

57. Faciamus... nobis nomen. Paremus nobis famam, nomen nostrum inclytum faciamus.

58. Abierunt Jamniam. Civitas est maritima in tribu Dan, quam Adrichomius prope Joppen collocat. Hanc urbem tenebat Gorgias, quem Scriptura, lib. 1, c. 8, n. 9, belli scientissimum appellat.

62. Non erant de semine virorum illorum. Non erant ex Machabeorum familia, quam Dominus elegerat ut per illam salus fidei populo contingeret. — Facta est. Facienda erat.

49. Alors Judas fit publier dans le camp que chacun eût à attaquer la ville par l'endroit où il était.

50. Les plus vaillants hommes s'attachèrent donc aux murailles: il donna l'assaut à la ville pendant tout le jour et toute la nuit; et elle fut livrée entre ses mains.